

מגילה לב-ב

עניין: סיום מסכת מגילה –

מראי מקומות משיעורים קודמים על המסכת

מדף ב: פירוש הגר"א על מגילת אסתר ע"ד הפשט א, ג

בזמן פסח, ולכאורה הוא תמוה. וסעלין כמ"ש חז"ל אסתר מכ"ח מנין דכתיב ולאכני ססתר אסחיר פני ביום סכוא, דלכאורה סמאמר כזה אין להבין דמאי קשה לכו על אסתר מנין סיא ען סתורס יותר מבאר לדיקום שנעשה כס על ידיסכ. והיינו דנס שנארץ ישראל אין כל כך חידוש, ולכך חוככ אינו כ"כ כמו פורים אף כסיס כס גדול מאוד לפי כסיס בזמן סמקדס. ומ"ס אסתר ען סתורס מנין פי' סיכן מרומז שאפילו כססתר פניס דסיינו כנלות עוסה לנו נסיס כס גדול כזכ. ולאמרו דכתיב ולאכני ססתר אסחיר פני ביום ססוא, פי' אפילו כנענה ססתר פניכ סכלח אה אסתר. ולפי זה אחי שפיר תגינה

מדף כט-ב: רמח"ל דרך ה' חלק ד' פרק ז'

ו. ואולם מלבד הקדוש הזה הנשער במדרגותיו כפי מדרגת קדשת הימים, יש עוד ענינים פרטיים מיוחדים לכל זמן מזמנים אלה כפי ענינו. ושרש בלם: הוא סדר שפדרה החכמה העליונה, שכל תקון שנתקן ואור גדול שהאיר בזמן מהזמנים, בשוב תקופת הזמן ההוא, יאיר (עלינו) אור מעין האור הראשון, ותחדש תולדת התקון ההוא במי שקבלו⁵¹⁵. והנה על פי זה נצטוינו בחג (הפסח) בכל הענינים שנצטוינו לזכר יציאת מצרים, כי בהיות התקון ההוא תקון גדול מאד שנתקנו בו וכמו שכתבנו לעיל (פ"ד, ס"ט), הקבע שבשוב תקופת הזמן ההוא יאיר עלינו אור מעין האור שהאיר אז, ותחדש בנו תולדת אותו התקון, ועל כן נתחייב באותם הענינים בלם⁵¹⁶.

ועל דרך זה חג השבועות למתן התורה. וחג הסוכות לענין ענין הכבוד, אף על פי שאינו אותו הזמן בפרט⁵¹⁷, אלא שקבעה התורה חג זה לזכרון ענין זה, וכמו שכתוב: כי בסכות הושבתי וכו' (ויקרא כג, מג). וכן חנכה וכן פורים. ועל דרך זה היו כל ימי מגלת תענית (שבת יג, ב), אלא שנתבטלו (ראש השנה יח, ע"ב, יש, ע"א) מפני שלא היו ישראל יכולים לעמד בהם, ונפטרו מהיות עושים זכר להם והתעוררות לאור המאיר. ועתה נבאר המצוות האלה בפני עצמן.

מדף כא: לבוש אורח חיים סי' קמא, ד

ד ואם השליח ציבור רוצה לעלות ולקרות, צריך שיעמוד אחר במקומו, שכשם שנתנה תורה ה' על ידי סרסור והוא משה שהיה הסרסור בין השי"ת ובין ישראל, כך אנו צריכין לנהוג בה ע"י סרסור. ונראה לי שזהו טעם מנהגינו שקונין המצות והוא הסגן שהוא עומד כביכול במקום השי"ת, שהרי הוא מצוה לקרות למו שישיר בעינו, והשי"ן הוא הקורא והוא הסרסור במקום משה, והעולה הוא המקבלה במקום כל ישראל וכשליחותם: